
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
Pekařská 53, 656 91 Brno 

 
 
 
 
 

R O Č N Í     Z P R Á V A 
zpracovaná podle zákona č. 482/2004 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 323/2005 Sb. 

za rok 2008 
 
 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno , 
Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
IČO: 00209775 
Telefon: 5431822484     Fax: 543211218        www.cktch.cz 
 
CKTCH Brno je zřízeno zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR 
 
 
Základní personální údaje  – příloha č. 1 
 
Údaje o majetku    – příloha č. 2  
 
Údaje o rozpočtu příjmů a výdajů   – příloha č. 3, tab.č.1 a 2 
 
Přehled hlavních příjemců služeb  – příloha č. 4 
 
Grafy vybraných ukazatelů  – příloha č. 5 
 
CKTCH nemá ke dni 31.12.2008 splatné závazky na pojistném na sociální pojištění a státní 
politiku zaměstnanosti ani na pojistném na zdravotním pojištění. Neeviduje rovněž žádný 
daňový nedoplatek. 
 
CKTCH nemá ke konci sledovaného období pohledávky za dlužníky v konkursním řízení, 
nemá pohledávky, které jsou předmětem právních sporů ani pohledávky, které byly věřiteli 
přihlášeny do vyrovnání. 
 
Odepisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je v souladu s ustanovením § 28 
odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů určen vnitřní směrnicí č. 2 účetní 
způsob.  
 
Doplňující informace: 
 

1. Rozpočtová opatření nejsou v průběhu roku prováděna 
2. Výnosy ve sledovaném období byly v souladu s objemem služeb poskytnutých 

obyvatelstvu a jejich realizací byl dosažen kladný hospodářský výsledek ve výši 2, 672 
tis. Kč po zdanění 

3. Státní rozpočet se ve sledovaném období podílel částkou 39 648 tis. Kč na financování 
vybudování hybridního operačního sálu  



4. Mzdové prostředky byly čerpány v souladu se zákonem č. 143/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů výhradně z vlastních zdrojů organizace 

5. Na výzkum a vývoj bylo ve sledovaném období vynaloženo 4 790 tis. Kč. Tyto 
prostředky byly přiděleny ze státního rozpočtu prostřednictvím Interní grantové 
agentury MZ ČR   a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  CKTCH bylo ve 
sledovaném období příjemcem 3 grantů a na 3 se podílelo jako spolupříjemce  

6. CKTCH bylo ve sledovaném období příjemcem dotací vedených v informačním 
systému programového financování – akce evidenční číslo 2351240404 – pod názvem 
„CKTCH Brno – hybridní operační sál“ 

7. CKTCH neposkytlo ve sledovaném období žádné dotace ani návratné finanční 
výpomoci 

8. CKTCH nečerpalo ve sledovaném období žádné finanční prostředky na programy nebo 
projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 

9. CKTCH není členem mezinárodních organizací 
10. Výdaje na zahraniční služební cesty ve sledovaném období činily celkem 189 tis. Kč, 

z toho 71 tis. Kč představovaly prostředky přidělené účelově na účast na zahraničních 
odborných konferencích v rámci grantů. Přínosem pro činnost organizace je získání 
nejnovějších poznatků z oborů medicíny a možnost jejich rychlé aplikace v praxi 

11. CKTCH nevykonává hospodářskou ani jinou činnost 
12. Dosažený hospodářský výsledek za sledované období je vyšší než  rozpočtovaný 

hospodářský výsledek 
 

 
 
 
 
 
Roční zprávu vypracoval:  ing. František Janíček, CSc.                          V Brně dne  29.5.2009 
 
 
Schválil:   Doc. MUDr. Petr Němec, CSc., ředitel CKTCH Brno 


